Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º.

Publicação: quarta-feira, 31 de maio de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Campo Grande, Ano XXIII - Edição 5186 57

Corregedoria-Geral da Justiça

Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA/TJMS

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO DE BENS APREENDIDOS EM AÇÕES PENAIS

Republicam-se por incorreção e omissão, partes do anexo do Edital de Leilão Eletrônico Nº 032/2023, publicado no Diário da

Justiça Eletrônico nº 5162, que circulou no dia 26 de abril de 2023.

LOTE 001
Onde se lê: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...).
Leia-se: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...). VEÍCULO COM RESTRIÇÃO ATIVA DE ROUBO/FURTO.

LOTE 002
Onde se lê: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...).
Leia-se: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...). VEÍCULO COM RESTRIÇÃO ATIVA DE ROUBO/FURTO.

LOTE 003
Onde se lê: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...).
Leia-se: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...). VEÍCULO COM RESTRIÇÃO ATIVA DE ROUBO/FURTO.

LOTE 004
Onde se lê: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...).
Leia-se: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...). VEÍCULO COM RESTRIÇÃO ATIVA DE ROUBO/FURTO.

LOTE 005
Onde se lê: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...).
Leia-se: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...). VEÍCULO COM RESTRIÇÃO ATIVA DE ROUBO/FURTO.

LOTE 006
Onde se lê: Observações: BLOCO DO MOTOR INSERVÍ (...).
Leia-se: Observações: BLOCO DO MOTOR INSERVÍ (...). VEÍCULO COM RESTRIÇÃO ATIVA DE ROUBO/FURTO.

LOTE 007
Onde se lê: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...).
Leia-se: Observações: NO CASO DE REMARCAÇÃO (...). VEÍCULO COM RESTRIÇÃO ATIVA DE ROUBO/FURTO.

JACQUELINE MACHADO
Juíza Auxiliar da CGJ/MS

Corregedoria-Geral da Justiça

Comissão de Alienação de Bens Apreendidos em Ações Penais

EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO - Nº 041/2023
A Doutora JACQUELINE MACHADO, Juíza Auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul e

Membro da Comissão de Alienação de Bens Apreendidos em Ações Penais, na forma da lei, FAZ SABER que, com base na

RECOMENDAÇÃO CNJ Nº 356/2020, e conforme regulamentado pelo Provimento CSM/TJMS nº 450/2019, torna público que no
local, data e horário indicados no item “1” do presente edital, será realizada licitação, na modalidade de LEILÃO ELETRÔNICO,
para venda dos bens constantes do anexo que deste edital é parte integrante como um todo, a ser conduzido pelo Senhor

Gustavo Correa Pereira da Silva, Leiloeiro Público Oficial, inscrito na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul
[JUCEMS] sob o nº 026, nos termos das condições abaixo especificadas.

1 - DO LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DO LEILÃO ELETRÔNICO.
1.1 - O Leilão será realizado somente na forma ELETRÔNICA, por intermédio do portal da Leilões Online MS, no endereço

eletrônico www.leiloesonlinems.com.br, podendo os lances ser feitos pela rede mundial de computadores (internet), a partir
das 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA) do dia 31/5/2023, com encerramento do lote nº 01 às 16h01min (HORÁRIO DE
BRASÍLIA) do dia 16/6/2023. O encerramento dos demais lotes ocorrerá de modo escalonado, com acréscimo de 1 (um)
minuto para cada lote, sucessivamente, até o último lote.

2 - DOS BENS OBJETO DO LEILÃO
2.1 - Os bens a serem leiloados constituem os lotes discriminados no anexo integrante deste edital, assim como suas

imagens respectivas disponibilizadas no portal digital www.leiloesonlinems.com.br.

As fotografias dos lotes divulgados na internet são meramente ilustrativas, podendo o participante visitá-los e fotografá-los

nos dias das visitações, sendo vedada a captura de imagens de veículos que não fazem parte do referido leilão.

Os bens poderão ser visitados pelos interessados no pátio cujo endereço está indicado no Anexo, junto com a descrição
de cada lote, nos dias 14/6/2023 e 15/6/2023, das 08h00min às 11h00min e das 13h00 às 17h00min, oportunidade que

será permitida, exclusivamente, a avaliação visual dos lotes, sendo vedados quaisquer outros procedimentos, como manuseio,

experimentação e/ou retirada de peças.